

### Resultado Final Após o Exercício de Preferência

Aos 14 (quatorze) dias do mês de agosto de dois mil e catorze, nesta cidade de Porto Feliz, Estado de São Paulo, na Sala das Licitações do “Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Porto Feliz”, SAAE, localizado à Praça Dr José Sacramento e Silva, 50, centro, Porto Feliz, Estado de São Paulo, reuniram-se, às dez horas, os membros da Comissão permanente de Licitação devidamente designados pela Portaria SAAE n.º 1.249/13, abaixo assinados, encarregados nos termos do processo em pauta de abrir, dirigir, analisar os documentos apresentados e, julgar e classificar, atendendo as especificações do Edital de Licitação 09/2014 destinada a selecionar a melhor proposta para a aquisição de Tubos de Concreto.

Considerando a ocorrência de empate previsto nos artigos 44 e 45 da Lei Federal 123/06, observada na seção pública de abertura dos envelopes 02 – proposta, ocorrida em 13 de agosto pp., oportunidade em que foi concedido o prazo de dois dias úteis para apresentação de nova proposta por parte da Empresa de Pequeno Porte, em cumprimento ao item 5.11 do edital.

Enquadraram-se na situação acima descrita todos os itens licitados, ou seja, itens de 01(um) a 05 (cinco).

Conforme estabelece o artigo 45, Inciso I da Lei 123/06, a empresa Premogran Pré Moldados Ltda – EPP apresentou nova proposta de preço inferior àquelas consideradas vencedoras do certame.

Assim, após o exercício de preferência, tratando-se de licitação do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a Comissão de Licitações Classificou assim as propostas apresentadas:

ITEM 1	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Tubo de concreto diâmetro 400 mm, com 1.500mm de comprimento, classe PS-2, possuir ponta e bolsa e demais especificações conforme edital. (110 peças)		
<b>Blocasa Pré Moldados de Concreto Ltda.</b>	45,90	5.049,00
<b>Premogran Pré Moldados Ltda. - EPP</b>	<b>37,40</b>	<b>4.114,00</b>
<b>Facis Tubos e Postes Ltda.</b>	47,70	5.247,00
<b>Icocial Artefatos de Concreto Ltda.</b>	37,48	4.122,80
ITEM 2	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Tubo de concreto diâmetro 500 mm, com 1.500mm de comprimento, classe PS-2, possuir ponta e bolsa e demais especificações conforme edital. (180 pçs)		
<b>Blocasa Pré Moldados de Concreto Ltda.</b>	59,80	10.764,00
<b>Premogran Pré Moldados Ltda. - EPP</b>	<b>53,90</b>	<b>9.702,00</b>
<b>Facis Tubos e Postes Ltda.</b>	66,40	11.952,00
<b>Icocial Artefatos de Concreto Ltda.</b>	54,00	9.720,00
ITEM 3	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Tubo de concreto diâmetro 600 mm, com 1.500mm de comprimento, classe PS-2, possuir ponta e bolsa e demais especificações conforme edital. (115 pçs)		
<b>Blocasa Pré Moldados de Concreto Ltda.</b>	78,00	8.970,00
<b>Premogran Pré Moldados Ltda. - EPP</b>	<b>70,30</b>	<b>8.084,50</b>
<b>Facis Tubos e Postes Ltda.</b>	90,40	10.396,00
<b>Icocial Artefatos de Concreto Ltda.</b>	70,35	8.090,25
ITEM 4	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Tubo de concreto diâmetro 800 mm, com 1.500mm de comprimento, classe PA-2, possuir ponta e bolsa e demais especificações conforme edital. (165 pçs)		
<b>Blocasa Pré Moldados de Concreto Ltda.</b>	165,00	27.225,00
<b>Premogran Pré Moldados Ltda. - EPP</b>	<b>160,30</b>	<b>26.449,50</b>
<b>Facis Tubos e Postes Ltda.</b>	186,60	30.789,00
<b>Icocial Artefatos de Concreto Ltda.</b>	160,35	26.457,75

CARTA CONVITE N.º: 09/2014

PROCESSO: 544/2014

OBJETO: Tubos de Concreto - Aquisição

ENTREGA DOS ENVELOPES - ENCERRAMENTO: 13/08/2014, às 10h.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 13/08/2014, às 10h.

LOCAL: Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º. 50, Centro - Porto Feliz /SP



Fls. 2/2

ITEM 5	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Tubo de concreto diâmetro 1.000 mm, com 1.500mm de comprimento, classe PA-2, possuir ponta e bolsa e demais especificações conforme edital. (70 pçs)		
<b>Blocasa Pré Moldados de Concreto Ltda.</b>	269,00	18.830,00
<b>Premogran Pré Moldados Ltda. - EPP</b>	<b>236,90</b>	<b>16.583,00</b>
<b>Facis Tubos e Postes Ltda.</b>	277,20	19.404,00
<b>Icocital Artefatos de Concreto Ltda.</b>	237,00	16.590,00

Visto e analisado, fica assim indicada como vencedora do presente licitatório a empresa: **Premogran Pré Moldados Ltda. – EPP**, para o para o item 01 (R\$ 37,40 unitário e R\$ 4.114,00 total do item), item 02 (R\$ 53,90 unitário e R\$ 9.702,00 total do item), item 03 (R\$ 70,30 unitário e R\$ 8.084,50 total do item), item 04 (R\$ 160,30 unitário e R\$ 26.449,50 total do item) e item 05 (R\$ 236,90 unitário e R\$ 16.583,00 total do item), perfazendo um total geral da proposta de R\$ 64.933,00 (sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e três reais), ficando aberto prazo para recurso, conforme o disposto no art. 109, I, “b” e § 6º da Lei 8666/93.

Nada mais a tratar, deu-se por encerrada a sessão.

Comissão de Licitação

Portaria 1.249/2013